[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2021 № 232
 г. Зерноград

Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии
на возмещение части платы граждан за услуги
по вывозу жидких бытовых отходов
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», решением Собрания Депутатов от 28.12.2020 № 170 «О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидии на возмещение части платы граждан за услуги по вывозу жидких бытовых отходов.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Пипку Д.А.

Глава Администрации

Зерноградского городского поселения                                                  А. А. Рачков
Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 25.03.2021 № 232
Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение части платы граждан за услуги по вывозу жидких бытовых отходов
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает цели, условия и порядок предоставления в текущем финансовом году за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения субсидии на возмещение части стоимости услуг по вывозу ЖБО, не покрываемых платежами населения, в объеме не более установленных лимитов бюджетных обязательств бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района, образовавшихся в результате снижения уровня платежа для жителей, проживающих в многоквартирном жилом доме по улице Урожайная, дом 56, г. Зернограда, определив его по тарифу централизованного водоотведения для потребителей ГУП РО «УРСВ»,   в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зерноградского городского поселения», утвержденной постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 29.12.2018 №  332 (далее - Субсидия), а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении.

2. Субсидия предоставляется ООО «Теплосервис Плюс» (далее Получатель), в целях возмещения части стоимости услуг по вывозу ЖБО, не покрываемых платежами населения.

3. Субсидия предоставляется в объеме не более установленных лимитов бюджетных обязательств бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на текущий финансовый год на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

4. Расчет платы граждан, проживающих в многоквартирном жилом доме по улице Урожайная, дом 56, г. Зернограда, определяется по тарифу централизованного водоотведения для потребителей ГУП РО «УРСВ».
5. Предоставление Субсидии осуществляется при соблюдении следующих условий:

5.1. Субсидия предоставляется в случае, если стоимость услуг по вывозу ЖБО, не покрывается платежами населения.

5.2. Расчет размера субсидии осуществляется по формуле:
С =(ТЖБО-Тводоотв)х Vп.ком.усл., где
 ТЖБО - установленный тариф на услугу по транспортированию отходов (осадков) из выгребных ям;

Тводоотв – установленный тариф за услуги водоотведения для потребителей ГУП РО «УРСВ», согласно постановлению Региональной службы по тарифам Ростовской области;
Vп.ком.усл. - объем потребления коммунальных услуг населением на текущий финансовый год;
5.3.  Субсидия предоставляется за фактический объем оказанных услуг населению по вывозу жидких бытовых отходов.
5.4. Получатель Субсидии несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенной субсидии.

5.5. Предоставление Субсидии осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района путем перечисления денежных средств с лицевого счета Администрации Зерноградского городского поселения (далее Плательщик) на расчетный счет Получателя субсидии на основании следующих документов:
- договора о предоставлении субсидии,

- заявления о предоставлении субсидии (согласно приложению № 1 к настоящему Положению).
5.6. Предприятие, претендующее на получение субсидии, предоставляет в Администрацию Зерноградского городского поселения следующие документы:
- копию уставных документов, заверенную в установленном порядке,

- бухгалтерский баланс, составленный на последнюю отчетную дату,

- справку об отсутствии задолженности по заработной плате,

- справку о реквизитах банковского счета и об отсутствии картотеки по счетам предприятия,

- справку из налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по платежам в бюджет.
5.7. Для перечисления субсидии Получатель по полугодиям в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставляет Плательщику согласно объему потребления:

- расчеты Субсидий с учетом фактического объема предоставленных услуг по вывозу жидких бытовых отходов;

- счет по фактическому потреблению населением услуг по вывозу жидких бытовых отходов за отчетный период на сумму разницы в тарифах;

-акт сверки взаимных расчетов между Плательщиком и Получателем по возмещению субсидий, подписанный сторонами;

- акт выполненных услуг между Плательщиком и Получателем, подписанный сторонами

6. Администрация Зерноградского городского поселения в течение 5 дней осуществляет проверку предоставленных документов и перечисляет субсидию получателю.
7. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения.

8. При выявлении факта нецелевого использования выделенных субсидий получатель субсидии обязан вернуть в бюджет Зерноградского городского поселения Зерноградского района выделенную субсидию в течение 10 дней со дня установления факта ее нецелевого использования.

В случае неисполнения Получателем обязательств по возврату субсидии в бюджет Зерноградского городского поселения в установленный Положением срок, взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке.
Приложение № 1

 к Положению о порядке предоставления

субсидии на возмещение части платы

граждан за услуги по вывозу

 жидких бытовых отходов
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении Субсидии

От_____________________________________________________________________________

 (наименование Получателя, ИНН, КПП, адрес)

в соответствии с ______________________________________________________________________________,

(наименование порядка предоставления субсидии из бюджета Зерноградского городского поселения Получателю)

утвержденным постановлением Администрации Зерноградского городского поселения (нормативным правовым актом ______________________________________________________)

                                     главный распорядитель бюджета Зерноградского городского поселения

от «__» ______ 20__ г. № ______ (далее - Порядка), просит предоставить субсидию в размере ________________________________________________________________________ рублей                                                                                                                                                                   (сумма прописью)

 в целях ________________________________________________________________________.

                               (целевое назначение субсидии)

Опись документов, прилагается.

Приложение: на   л. в ед. экз.

Получатель ___________   _________________________   _________________

                            (подпись)                 (расшифровка подписи)                    (должность)

М.П.

«__» _______________ 20__ г.

2